completa dos membros afetados.  

Devido ao fato decorrer de acidente de trânsito, o requerente buscou a 

indenização administrativamente junto à Ré, através do processo número 3200028871, sendo 

que, a seguradora pagou a promovente apenas a importância R$ 843,75 (oitocentos e 

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) conforme recibo em anexo. 

A parte autora impugna os valores pagos administrativamente pela 

demandada, por absoluta falta de transparência, critérios médicos que possa aquilatar, 

mensurar a graduação da invalidez, o quantum devido, sendo que, neste sentido o art.

[...]

acordo sem que antes tenha sido realizado a prova pericia, por força da determinação legal, 

firmada no art. 31,II da Lei 11.945/2009; 

06- Requer apresentação de cópia da documentação administrativa que 

encontram-se em poder da requerida, objetivando instruir a lide; 

Dá-se a presente o valor de R$ 4.750,00 (Quatro mil e setecentos e 

cinquenta reais para efeitos meramente fiscais. 

Nestes termos. 

Pede e Espera Deferimento. 

Mossoró/RN, 21 de Agosto de 2020. 

Kelly Maria Medeiros do Nascimento 

OAB/RN 7.469 

QUESITOS PARA INFORMAÇÃO SOBRE INVALIDEZ PERMANENTE